



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA

DIÁRIO OFICIAL



ANO I - SÃO LUÍS GONZAGA, MARANHÃO - QUINTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2017.
EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09062001/2017. OBJETO: Registro de Preços para Eventuais Aquisições de Peças Automotivas para manutenção de veículos, para atender as necessidades do Município de São Luis Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 186.780,79 (Cento e Oitenta e Seis Mil e Setecentos e Oitenta Reais e Setenta e Nove Centavos)**. PARTES: Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, neste ato representado pelo Sr. Antônio Rafael Nani e Secretária Municipal de Saúde, representada pela Sra. Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins e a empresa: **E. M. BEZERRA COMERCIO - ME, CNPJ: 08.746.955/0001-02**. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 020/2017 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 07 de Junho de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de São Luis Gonzaga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani – Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão e Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins – Secretária Municipal de Saúde pela Contratante e o Sra. Elda Medeiros Bezerra, pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: E. M. BEZERRA COMERCIO – ME
 CNPJ: 08.746.955/0001-02
 ENDEREÇO: Rua Santo Antônio, nº 173, Centro, Trizidela do Vale/MA.
 TELEFONE: (99) 3642 – 2514
 REPRESENTANTE: Elda Medeiros Bezerra
 ENDEREÇO ELETRÔNICO: bulhaobulhao@hotmail.com

MICROÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Filtro separador de água PSD 480 de ARS 9838	UND	TECFIL	12	63,60	763,20
2	Prefiltro	UND	TECFIL	10	17,65	176,50
3	Filtro de combustível	UND	TECFIL	10	12,65	126,50
4	Cruzeta do cardan	UND	SPICER	20	72,65	1.453,00
5	Rolamento de centro	UND	SABO	10	53,65	536,50
6	Amortecedor trazeiro	UND	COFAP	10	126,00	1.260,00
7	Amortecedor dianteiro	UND	COFAP	10	129,00	1.290,00
8	Filtro lubrificante	UND	TECFIL	8	17,00	136,00
9	Correia do alternador	UND	GATES	4	32,65	130,60
10	lâmpada de 1 polo de 12 volts	UND	PHILIPS	30	2,85	85,50
11	lâmpada de 2 polos de 12 volts	UND	PHILIPS	30	3,80	114,00
12	Lâmpada de 1 polo de 24 volts	UND	PHILIPS	30	4,80	144,00
13	lâmpada de 2 polos de 24 volts	UND	PHILIPS	30	6,50	195,00
14	Lâmpada H7 pingo d'água pequena	UND	PHILIPS	10	32,30	323,00
15	Lâmpada H7 pingo d'água grande	UND	PHILIPS	10	32,30	323,00
16	Lâmpada H5 pingo d'água pequena	UND	PHILIPS	10	19,00	190,00
17	lâmpada H5 pingo d'água grande	UND	PHILIPS	10	19,00	190,00
18	Rolamento da roda dianteira	UND	SKF	20	114,65	2.293,00
19	Rolamento da roda trazeira	UND	SKF	20	129,00	2.580,00
20	Lona de freio trazeira	UND	FRASLE	4	128,65	514,60
21	Lona de freio dianteira	UND	FRASLE	4	87,65	350,60
22	Arrebite de lona	UND	REBIFIX	4	107,30	429,20
23	Kit de reparo da cauca trazeira	UND	MASTER	10	37,65	376,50
24	Kit de reparo da cauca dianteira	UND	MASTER	10	37,65	376,50
25	Barra de direção longa	UND	TRW	5	153,65	768,25
26	Barra de direção pequena	UND	TRW	5	138,65	693,25
27	Retentor do cubo trazeiro	UND	SABO	10	30,00	300,00
28	Retentor do cubo dianteiro	UND	SABO	10	27,00	270,00
29	Balde de Oleo 15w40 20 litros	UND	CASTROL	10	276,00	2.760,00
					VALOR TOTAL	19.148,70

ÔNIBUS ESCOLAR VW						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Filtro separador de água PSD 964 TECFIL	UND	TECFIL	10	28,00	280,00
2	Filtro de ar	UND	TECFIL	5	80,00	400,00
3	Filtro de combustível PSC 72/2	UND	TECFIL	10	13,65	136,50
4	Lanterna do pisca dianteira	UND	CIBIE	20	32,65	653,00

5	Lanterna do pisca trazeira	UND	CIBIE	20	47,65	953,00
6	Cabo do estrangulador	UND	CABOVEL	2	56,65	113,30
7	Filtro lubrificante	UND	TECFIL	10	30,65	306,50
8	cruzeta do cardan	UND	SPICER	10	73,00	730,00
9	Lona de freio	UND	FRASLE	10	178,60	1.786,00
10	Abraçadeira do cardan	UND	SPICER	20	12,00	240,00
11	Balde de Oleo 15w40 20 litros	UND	CASTROL	10	276,00	2.760,00
					VALOR TOTAL	8.358,30

MICROÔNIBUS ESCOLAR VOLARE 4X4						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	UND	COFAP	6	145,65	873,90
2	Amortecedor trazeiro	UND	COFAP	6	159,30	955,80
3	Retrovisor lado direito	UND	RETROVEX	2	69,65	139,30
4	Filtro lubrificante LF= 16352(FLEETGLARD)	UND	TECFIL	10	29,00	290,00
5	Filtro de ar DRJ – 025	UND	TECFIL	10	80,00	800,00
6	Filtro Diesel – FCD 400 (WEGA)	UND	TECFIL	10	101,65	1.016,50
7	Kit de embreagem	UND	SACKS	2	1.355,30	2.710,60
8	Lona de freios dianteiro	UND	FRASLE	2	136,65	273,30
9	Lona de freio trazeiro	UND	FRASLE	2	139,00	278,00
10	Filtro separador de água TECFIL - PSD - 470	UND	TECFIL	10	62,00	620,00
11	Cruzeta do Cardan	UND	SPICER	6	74,00	438,00
12	Rolamento de centro	UND	SPICER	5	73,65	373,25
13	Mangueira Tecalon de 08mm	UND	TUBOLAR	10	3,80	38,00
14	Mangueira tecalon de 10mm	UND	TUBOLAR	10	5,80	58,00
15	Mangueira tecalon de 12mm	UND	TUBOLAR	10	6,80	68,00
16	Mangueira tecalon de 06mm	UND	TUBOLAR	10	3,65	36,50
17	Rolamento de cubo dianteiro 39590/3982	UND	SKF	12	129,30	1.551,60
18	Rolamento cubo trazeiro	UND	SKF	12	134,30	1.611,60
19	Barra de direção longa	UND	TRW	5	201,00	1.005,00
20	Barra de direção pequena	UND	TRW	5	183,00	915,00
21	Terminal de direção rosca esquerda	UND	TRW	5	108,65	543,25
22	Terminal de direção rosca direita	UND	TRW	5	110,65	553,25
23	Parafuso de centro dianteiro	UND	ZEM	5	10,00	50,00
24	Parafuso de centro trazeiro	UND	ZEM	5	12,00	60,00
25	Kit de reparo da cauca dianteira	UND	MASTER	5	37,65	188,25
26	Kit de reparo da cauca trazeira	UND	MASTER	5	37,65	188,25
27	Balde de Oleo 15w40 20 litros	UND	CASTROL	10	276,00	2.760,00
					VALOR TOTAL	18.395,35

MICROÔNIBUS ESCOLAR IVECO 3.0 16V						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Filtro de combustível referencia PSC 455	UND	TECFIL	5	49,00	245,00
2	Filtro de óleo lubrificante PSL 655	UND	TECFIL	4	65,30	261,20
3	Filtro de ar AR 58236	UND	TECFIL	5	71,65	358,25
4	Prefiltro,TECFIL ASR-234	UND	TECFIL	5	61,65	308,25
5	Atuante de embreagem	JOGO	SKF	2	354,30	708,60
6	Bateria	UND	MOURA	2	533,00	1.066,00
7	Cilindro de embreagem	UND	SKF	2	259,00	518,00
8	Cilindro de mestre	UND	SKF	1	314,65	314,65
9	Buchas da suspensão	UND	TABULEIRO	20	54,00	1.080,00
10	Rolamento de centro	UND	SPICER	4	84,30	337,20
11	Cruzeta do cardan	UND	SPICER	4	81,30	325,20
12	Abraçadeira do cardan	UND	SPICER	5	6,00	30,00
13	Filtro separador de água PSC 493	UND	TECFIL	5	72,00	360,00
14	Kit de embreagem	UND	SACKS	2	1.256,65	2.513,30
15	Kit reparo da cauca trazeira patinha	JOGO	MASTER	2	38,30	76,60
16	Kit reparo da cauca dianteira patinha	JOGO	MASTER	2	39,65	79,30
17	Silicone de alta temperatura	UND	MWM	6	9,00	54,00
18	Filtro do reservatório óleo hidráulico	UND	TECFIL	2	59,30	118,60



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA
 DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO
 EDITADO PELA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Site: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br - E-mail:
diario@saoluisgonzaga.ma.gov.br

FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JUNIOR
 Prefeito Municipal

19	Barra de direção longa	UND	TRW	2	163,65	327,30
20	Barra de direção pequena	UND	TRW	2	198,65	397,30
21	Terminal de direção rosca esquerda	UND	TRW	2	104,65	209,30
22	Terminal de direção rosca direita	UND	TRW	2	103,30	206,60
23	Balde de Oleo 15w40 20 litros	UND	CASTROL	4	276,00	1.104,00
					VALOR TOTAL	10.998,65

ÔNIBUS ESCOLAR VW

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Filtro separador de água	UND	TECFIL	6	82,30	493,80
2	Filtro diesel	UND	TECFIL	4	68,00	272,00
3	Filtro de ar TSF 939 ref	UND	TECFIL	6	103,65	621,90
4	Pre filtro TSF 939	UND	TECFIL	5	104,00	520,00
5	Cruzeta do cardan	UND	SPICER	6	116,00	696,00
6	Amortecedor dianteiro	UND	COFAP	4	248,30	993,20
7	Amortecedor traseiro	UND	COFAP	4	293,30	1.173,20
8	Kit de embreagem	UND	SACKS	1	1.642,30	1.642,30
9	Kit de reparo da cauca trazeira	UND	MASTER	5	42,65	213,25
10	Kit de repara da cauca dianteira	UND	MASTER	5	42,65	213,25
11	abraçadeira do cardan	UND	SPICER	7	16,65	116,55
12	Cauca trazeira	UND	MASTER	2	273,30	546,60
13	Cauca dianteira	UND	MASTER	2	271,00	542,00
14	Molas de sapata de freio	UND	MASTER	2	19,65	39,30
15	Silicone de alta temperatura	UND	MWM	3	9,00	27,00
16	Filtro do reservatório óleo hidráulico	UND	TECFIL	2	13,00	26,00
17	Barra de direção longa	UND	TRW	2	181,30	362,60
18	Barra de direção pequena	UND	TRW	2	215,00	430,00
19	terminal de direção rosca esquerda	UND	TRW	2	109,00	218,00
20	terminal de direção rosca direita	UND	TRW	2	110,30	220,60
21	Balde de Oleo 15w40 20 litros	UND	CASTROL	10	277,65	2.776,50
					VALOR TOTAL	12.144,05

ÔNIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS 70c16

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Filtro de reparador de água DB0709	UND	TECFIL	3	69,30	207,90
2	Um. Volante	UND	MERITOR	1	314,30	314,33
3	Coxim da caixa de cambio	UND	AXIOS	2	114,65	229,33
4	Cabeça de alavanca	UND	NAT	3	62,00	186,00
5	Filtro diesel	UND	TECFIL	4	79,00	316,00
6	Filtro lubrificante	UND	TECFIL	4	69,00	276,00
7	Amortecedor 2 dianteiro	UND	COFAP	4	148,30	593,33
8	Amortecedor 2 trazeiro	UND	COFAP	4	161,00	644,00
9	Lampadas p/ de galinha	UND	PHILIPS	8	19,00	152,00
10	Jogo de pastilhas de freio	UND	FRASLE	2	84,00	168,00
11	Cruzetas	UND	SPICER	4	84,30	337,33
12	Rolamento de centro	UND	SPICER	2	103,30	206,67
13	Retrovisor	UND	RETROVEX	2	83,30	166,67
14	Limpador de parabrisa	UND	BOSCH	2	65,65	131,33
15	bateria de 150 amperes	UND	MOURA	2	688,00	1.376,00
16	Balde de Oleo 15w40 20 litros	UND	CASTROL	4	278,00	1.112,00
					VALOR TOTAL	6.416,89

CAMINHÃO FORD

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Filtro Lubrificante ASL280	UND	TECFIL	3	34,30	102,90
2	Filtro de ar	UND	TECFIL	4	82,00	328,00
3	Filtro separador de água PSD960/1	UND	TECFIL	3	69,00	207,00
4	Correia do alternador	UND	GATES	2	84,30	168,60
5	Lona de freio	UND	FRASLE	6	182,30	1.093,80
6	Lanterna dianteira esq/dir	UND	FRASLE	4	47,00	188,00
7	Faro completo com suporte	UND	CIBIE	1	192,00	192,00

8	Balde de Oleo 15w40 20 litros	UND	CASTROL	4	276,00	1.104,00
					VALOR TOTAL	3.884,30

TRATOR MASSEY FERGUSON 4283

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	UND	COFAP	2	184,30	368,60
2	Amortecedor traseiro	UND	COFAP	2	216,00	432,00
3	Aranha cubo	UND	MASTER	4	12,30	49,20
4	Articulação	UND	TRW	2	101,30	202,60
5	Atuador de embreagem	UND	SKF	2	249,00	498,00
6	Bandeja suspensão LD/LE	UND	COFAP	2	730,00	1.460,00
7	Batedor de mesa inferior dianteiro	UND	COFAP	2	66,00	132,00
8	Batedor de mesa superior traseiro	UND	COFAP	2	73,00	146,00
9	Bateria 90amp	UND	MOURA	2	524,25	1.048,50
10	Bico injetor	UND	BOSCH	8	429,00	3.432,00
11	Biela	UND	MAYLE	8	103,10	824,80
12	Bieleta	UND	MAYLE	8	88,65	709,20
13	Bomba de campo	UND	UEDA	2	124,65	249,30
14	Bomba d'água	UND	URBA	2	329,00	658,00
15	Bomba de combustível	UND	BOSCH	2	146,00	292,00
16	Bomba de óleo	UND	SHADECK	2	358,65	717,30
17	Bomba hidráulica	UND	DHB	2	520,00	1.040,00
18	Braço auxiliar	UND	TRW	2	219,25	438,50
19	Braço setor	UND	TRW	2	250,00	500,00
20	Bronzina biela	UND	MAYLE	8	187,20	1.497,60
21	Bronzina mancal	UND	MAYLE	8	202,55	1.620,40
22	Bucha da mola	UND	TABULEIRO	8	17,00	136,00
23	Buzina	UND	GAUS	1	74,25	74,25
24	Cilindro auxiliar de embreagem	UND	TRW	4	261,25	1.045,00
25	Cilindro mestre de embreagem	UND	TRW	4	286,00	1.144,00
26	Cilindro mestre de freio	UND	TRW	4	329,00	1.316,00
27	Reparo da pinça	UND	TRW	4	56,65	226,60
28	Cilindro roda traseira	UND	TRW	4	83,60	334,40
29	Compressor	UND	KINNOR	1	1.701,00	1.701,00
30	Condensador	UND	DENSO	2	555,60	1.111,20
31	Correia alternador	UND	GATES	4	81,60	326,40
32	Correia ar condicionado	UND	GATES	4	45,00	180,00
33	Correia dentada	UND	GATES	4	68,00	272,00
34	Correia direção hidráulica	UND	GATES	4	40,00	160,00
35	Correia hidráulica	UND	GATES	4	40,00	160,00
36	Coxim eâmbio	UND	AXIOS	4	215,60	862,40
37	Coxim da caixa de marcha	UND	AXIOS	3	182,00	546,00
38	Coxim do motor LD/LE	UND	AXIOS	4	217,30	869,20
39	Cruzeta transmissão	UND	SPICER	4	148,00	592,00
40	Cubo roda dianteira	UND	NAKATA	4	733,00	2.932,00
41	Disco de freio dianteiro	UND	TRW	4	217,30	869,20
42	Disco de feio traseiro	UND	TRW	4	230,00	920,00
43	Evaporador	UND	DENSO	2	1.120,25	2.240,50
44	Faro	UND	CIBIE	8	85,30	682,40
45	Filtro ar	UND	TECFIL	12	103,30	1.239,60
46	Filtro combustível	UND	TECFIL	12	89,00	1.068,00
47	Filtro lubrificante	UND	TECFIL	12	82,65	991,80
48	Flexível de freio dianteiro	UND	TRW	8	36,65	293,20
49	Flexível de freio traseiro	UND	TRW	8	39,00	312,00
50	Impulsor motor partida	UND	ZEN	2	103,00	206,00
51	óleo 140 llt	UND	CASTROL	12	21,00	252,00
52	óleo ATF 1lt	UND	CASTROL	12	22,00	264,00
53	óleo de freio DOT4	UND	BOSCH	12	19,00	228,00
54	óleo do motor 1lt	UND	CASTROL	120	21,65	2.598,00

55	Palheta	UND	DINA	4	63,65	254,60
56	Parafuso de roda	UND	ZM	60	23,30	1.398,00
57	Pastilha freio dianteira	UND	FRASLE	8	128,00	1.024,00
58	Pastilha freio traseira	UND	FRASLE	8	172,00	1.376,00
59	Pinhão motor partida	UND	ZEN	4	73,30	293,20
60	Pivô inferior	UND	TRW	4	89,30	357,20
61	Pivô superior	UND	TRW	4	99,65	398,60
62	Placa retificadora	UND	GAUS	3	97,00	291,00
63	Regulador alternador	UND	BOSCH	4	60,65	242,60
64	Rele do farol	UND	DNI	4	14,00	56,00
65	Reparo auxiliar embreagem	UND	ZEN	4	112,30	449,20
66	Retentor caixa marcha	UND	SABO	4	28,30	113,20
67	Retentor comando	UND	SABO	4	46,65	186,60
68	Retentor da roda dianteira	UND	SABO	4	39,65	158,60
69	Retentor da roda traseira	UND	SABO	4	48,65	194,60
70	Retentor diferencial	UND	SABO	4	69,65	278,60
71	Retentor do volante	UND	SABO	4	93,20	372,80
72	Retentor roda traseira	UND	SABO	4	36,00	144,00
73	Rolamento cardan	UND	SPICER	4	87,30	349,20
74	Rolamento da correia dentada	UND	SKF	4	118,30	473,20
75	Rolamento esicador	UND	SKF	4	47,65	190,60
76	Rolamento pinhão grande	UND	SKF	4	91,25	365,00
77	Rolamento pinhão pequeno	UND	SKF	4	81,30	325,20
78	Rolamento roda dianteira	UND	SKF	4	122,00	488,00
79	Rolamento roda traseira	UND	SKF	4	141,65	566,60
80	Silicone vermelho	UND	ORBI	15	9,00	135,00
81	2° Mola	UND	TABULEIRO	4	136,00	544,00
82	3° Mola	UND	TABULEIRO	4	125,65	502,60
83	Kit prisioneiro e porca de roda	UND	ZM	40	12,30	492,00
					VALOR TOTAL	54.489,35

MOTO HONDA BROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	kit de bengala dianteiro	UND	COFAP	8	121,65	973,20
2	Amortecedor traseiro	UND	COFAP	8	344,65	2.757,20
3	alongador da suspensão	UND	COFAP	8	27,65	221,20
4	Disco de embreagem	UND	SACKS	8	22,00	176,00
5	Batedor de mesa inferior dianteiro	UND	COFAP	4	46,60	186,40
6	Chave de partida	UND	MARILIA	4	34,25	137,00
7	Bateria 6amp	UND	MOURA	4	190,00	760,00
8	Bico injetor	UND	MAGNET	8	190,00	1.520,00
9	Biela	UND	MAYLE	8	72,20	577,60
10	Carburador completo	UND	BROSOL	8	178,00	1.424,00
11	Bomba de combustível	UND	BOSCH	4	727,25	2.909,00
12	Bomba de óleo	UND	SHADECK	4	48,00	192,00
13	Braço setor	UND	TRILHA	4	48,00	192,00
14	Bucha da mola	UND	AXIOS	8	22,00	176,00
15	Buzina	UND	GAUS	2	22,00	44,00
16	Cilindro mestre de embreagem	UND	TRILHA	4	140,00	560,00
17	Cilindro mestre de freio	UND	TRILHA	4	29,00	116,00
18	Reparo da pinça	UND	TRW	4	34,20	136,80
19	kit de transmissão	UND	HAMP	8	79,45	635,60
20	Cubo roda dianteira	UND	HAMP	8	105,00	840,00
21	Cubo roda traseira	UND	HAMP	8	171,25	1.370,00
22	Tambor de freio dianteiro	UND	HAMP	8	138,30	1.106,40
23	Tambor de feio traseiro	UND	HAMP	8	171,25	1.370,00
24	protetor de maneta	UND	TRILHA	4	5,00	20,00
25	Faro	UND	CIBIE	4	91,65	366,60
26	Filtro ar	UND	TECFIL	8	22,25	178,00

27	Filtro combustível	UND	TECFIL	8	22,25	178,00
28	Filtro lubrificante	UND	TECFIL	8	22,25	178,00
29	Impulsor motor partida	UND	ZEN	4	22,25	89,00
30	óleo do motor 1lt	UND	CASTROL	24	17,30	415,20
31	Pastilha freio dianteira	UND	FRASLE	8	39,30	314,40
32	Pastilha freio traseira	UND	FRASLE	8	39,30	314,40
33	Rele do farol	UND	DNI	4	17,00	68,00
34	Retentor caixa marcha	UND	SABO	6	12,30	73,80
35	kit de chave de ignição	UND	MARILIA	4	95,65	382,60
36	Banco da moto	UND	HONDA	4	264,00	1.056,00
37	Capa do banco da moto	UND	HONDA	8	32,65	261,20
38	Borracha pedaleira dianteira	UND	TRILHA	8	7,65	61,20
39	Borracha pedaleira traseira	UND	TRILHA	8	7,65	61,20
40	kit cachimbo e vela	UND	NGK	8	60,65	485,20
41	Rolamento pinhão	UND	SKF	8	24,00	192,00
42	Espeelho retrovisor	UND	RETROVEX	8	36,00	288,00
43	Rolamento roda dianteira	UND	SKF	8	9,30	74,40
44	Rolamento roda traseira	UND				

9	Rolamento do cubo dianteiro	UND	SKF	4	75,00	300,00
10	Rolamento do cubo trazeiro	UND	SKF	4	58,30	233,20
11	Amortecedor trazeiro	UND	COFAP	4	199,00	796,00
12	Amortecedor dianteiro	UND	COFAP	4	206,00	824,00
13	Sensor de temperatura	UND	3RHO	3	53,00	159,00
14	Sensor de rotaçao	UND	NGK	2	96,00	192,00
15	Sensor de alta	UND	NGK	2	96,00	192,00
16	Retentor do cubo dianteiro	UND	SABO	6	14,00	84,00
17	Retentor do cubo trazeiro	UND	SABO	6	17,00	102,00
18	Bateria de 60 amperes	UND	MOURA	6	313,00	1.878,00
19	Bomba d'agua	UND	URBA	3	68,00	204,00
20	Sensor da correia do alternador	UND	SKF	2	61,30	122,60
21	Cabo de embreagem	UND	CABOVEL	6	27,00	162,00
22	Óleo do motor 15w40	UND	CASTROL	120	22,00	2.640,00
VALOR TOTAL						9.548,60
S-10 2.8						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Filtro lubrificante	UND	TECFIL	4	70,60	282,40
2	Filtro diesel	UND	TECFIL	4	96,00	384,00
3	Filtro de ar	UND	TECFIL	4	77,30	309,20
4	Correia do alternador	UND	GATES	2	91,00	182,00
5	Tensor da correia do alternador	UND	SKF	2	110,00	220,00
6	Jogo de pastilha de freio	UND	FRASLE	6	94,00	564,00
7	Jogo de sapata trazeira	UND	FRASLE	4	160,00	640,00
8	Cruzeta do cardan	UND	SPICER	3	54,00	162,00
9	Óleo do motor 15w40	UND	CASTROL	120	22,00	2.640,00
VALOR TOTAL						5.383,60
CAÇAMBA IVECO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Filtro lubrificante referencia w0612	UND	TECFIL	3	78,00	234,00
2	Filtro Diesel PSC 75 TECHIL	UND	TECFIL	3	70,00	210,00
3	Filtro separador de água PSD980	UND	TECFIL	3	42,00	126,00
4	Filtro de ar L.110161	UND	TECFIL	6	104,25	625,50
5	Filtro de ar L.042162	UND	TECFIL	6	58,55	351,30
6	Óleo do motor 15w40 20l	UND	CASTROL	10	276,00	2.760,00
VALOR TOTAL						4.306,80
MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA JCB						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Filtro diesel PC2/155 TECHIL	UND	TECFIL	4	12,00	48,00
2	Filtro lubrificante - PSL 675 TECHIL	UND	TECFIL	8	35,00	280,00
3	Bucha da balança diferencial dianteiro	UND	AXIOS	8	48,00	384,00
4	Pedal do acelerador	UND	CABOVEL	3	41,00	123,00
5	Cabo do acelerador	UND	CABOVEL	3	115,00	345,00
6	Filtro de Ar	UND	TECFIL	3	122,00	366,00
7	Óleo do motor 15w40 20l	UND	CASTROL	12	276,00	3.312,00
VALOR TOTAL						4.858,00
VALOR GLOBAL TOTAL						186.780,79
(Cento e Oitenta e Seis Mil Setecentos e Oitenta Reais e Setenta e Nove Centavos)						

São Luis Gonzaga do Maranhão/MA, 07 de Junho de 2017.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA
DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO
EDITADO PELA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

Site: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br - E-mail:
diario@saoluisgonzaga.ma.gov.br

FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JUNIOR
 Prefeito Municipal